Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная

общеобразовательная школа с. Байдеряково муниципального района Шигонский Самарской области

_________________________________________________________________________________

446728, Самарская область, Шигонский район, с. Байдеряково, ул. Центральная, 121

тел./ факс 88464823930 e- mail- so_bayder_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

От 17.07. 2024 г. № 56

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных общеобразовательных

программ, программ внеурочной деятельности с использованием средств обучения и

воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Байдеряково, в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году.

В соответствии с Приказом ГБОУ ООШ с. Байдеряково от 13.12.2023 года № 66/2 «Об

утверждении Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение

функционирования центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе   ГБОУ ООШ с. Байдеряково в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году», в целях

создания и обеспечения функционирования центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе  ГБОУ ООШ с. Байдеряково

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, преподающим учебные предметы физика, биология, химия,  труд (технология),

(Мироновой Т.С., Потаповой В.В., Фуражкиной И.В.) разработать в срок до 25 августа 2024 года

рабочие программы с использованием средств обучения и воспитания Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» по учебным предметам,

реализуемым на базе Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году:

- Рабочая программа по биологии на уровне основного общего образования, 5-9 классы;

- Рабочая программа по труду (технологии) на уровне основного общего

образования,   5-9 классы;

- Рабочая программа по физике на уровне основного общего образования, 7-9 классы;

- Рабочая программа по химии на уровне основного общего образования, 8-9 классы.

2. Учителю, реализующему  дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы (Фуражкиной И.В.) разработать в срок до 25 августа 2024 года

дополнительные образовательные программы естественно-научной и технологической

направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2024 году:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юные

экологи», 5-9 классы

3. Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности (Мироновой Т.С., Потаповой

В.В., Фуражкиной И.В.)  разработать в срок до 25 августа 2024 года программы внеурочной

деятельности общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств обучения

и воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»:

mailto:so_bayder_sch@samara.edu.ru

- Рабочая программа внеурочной деятельности  «Экологичный образ жизни»,   5  класс;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность», 5-9 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности  «Химия вокруг нас», 8  класс.

4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ ООШ с. Байдеряково .

5. Контроль за исполнением приказа о с т а в л я ю  з а  с о б о й

И. о. директора школы                                         И.В. Фуражкина

С приказом ознакомлены:

		2024-07-17T15:47:48+0400
	00 ab 28 b6 82 f9 00 cb bd
	Фуражкина Ирина Викторовна